
 

 
 
 

 

 

Turvallisuusverkoston kokous  
 

Aika:  15.2.2017 klo 13:00–15:00 

Paikka: Wanha Herra, Metelinmäki 

Läsnä: Kati Ulmala (RIKU), Katja Ryhänen (Kriisikeskus), Heli Lehtinen (LETK ry), Tiina 

Holmberg-Kalenius (Valopilkku), Jenna Laine (Valopilkku), Annina Heino (Valopilkku), 

Riitta Takala (LETK ry), Jouko Vesala (Perheneuvonta), Jussi Laukkanen (Hämeen 

poliisi), Helena Heinonen (4W / Verso), Janette Ahvenainen (opisk. Verso), Kirsi Mä-

kilä (Heinola), Ari Tuupainen (Sovittelu) ja Susanna Leimio (pj, siht, Verso) 

 

Käsiteltävät asiat 

1. Tervetuloa 

Puheenjohtaja Jukka Ihalaisen sijaisena toimi Susanna Leimio, joka avasi kokouksen toi-

vottaen osallistujat tervetulleiksi. Käytiin lyhyt esittelykierros.  

 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkistaminen 

Edellisen kokouksen pöytäkirja on tallennettu Turvallisuuswikiin 

(http://phturvallisuusverkosto.pbworks.com/w/page/100352633/Turvallisuusverkoston%20k

okousmuistiot). Muistioon ei löytynyt huomautettavaa.  

 

3. Neljän tuulen hanke Päijät-Hämeessä ja yhteys perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäi-

sytyöhön  

Projektipäällikkö Helena Heinonen esitteli 1.2. käynnistynyttä Neljän tuulen hanketta (Neljä 

tuulta – integroiva toimintamalli ehkäisevään työhön, pilotti Päijät-Hämeessä, päihteet, mie-

lenterveys, lähisuhdeväkivalta ja rahapelipelihaitat). Esitystä tuki myös opiskelija Janette 

Ahvenaisen lyhyt esitys valmisteilla olevasta opinnäytetyöstään Palvelupalapelistä monivä-

rimaalaukseen. Helenan diat sähköpostiviestin liitteenä.  

 

4. Laaja kuulumiskierros: Tavoitteet ja toimenpiteet 2017 

 Jouko Vesala: Perheneuvonnan uudet, parisuhde- ja perhe-elämän ongelmiinsa 

apua tarvitsevat asiakkaat saavat tällä hetkellä apua melko nopeasti. Asiakastilan-

teessa kysytään mm. väkivallasta. Kun väkivalta tulee esille ensimmäistä kertaa, on 

asiakas / asiakkaat hyvä saada avun piiriin mahdollisimman pian. Mikäli perheen ti-

lanteeseen liittyy väkivaltaa, työ tehdään parityönä. Perheneuvonta on halukas ja 

valmis tekemään yhteistyötä alueen eri toimijoiden kanssa. 

 Katja Ryhänen: Kriisikeskus tarjoaa apua akuutteihin kriiseihin, mutta ei pysty vas-

taamaan asiakkaiden terapiatarpeisiin. Asiakkaat ohjataan ko. tapauksessa yleensä 

psykiatristen sairaanhoitopalvelujen piiriin. Kriisikeskuksen uusi työntekijä, Maarit 

Suokas, aloittaa työnsä 6.3. Vapaaehtoistoiminnan kehittäminen jatkuu. Kriisikeskus 

on mukana hallituksen kärkihankkeessa, jossa levitetään Mielenterveyden ensiapu-
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koulutusta. Koulutuksesta kiinnostuneet voivat olla yhteydessä Katjaan. Esite liittee-

nä. Kriisikeskuksen osarahoitus Hyvinvointikuntayhtymältä on päättymässä vuoden 

loppuun. Vaikutukset työn jatkumiseen vielä avoinna. 

 Riitta Takala ja Heli Lehtinen: Lahden ensi- ja turvakodin avokriisityötä tehdään ma-

talalla kynnyksellä. Työn keskiössä on tällä hetkellä ollut huoltajuusriitojen selvittely. 

Jussityö on ollut mukana ARPA-projektin riskipelaamisen varhaiseen tunnistami-

seen tähtäävässä kokeilussa. Mieskaveritoiminta tarjoaa matalankynnyksen tukea 

yksinhuoltajaäitien lapsille. Maahanmuuttajien kanssa on tehty töitä yhteistyössä 

vastaanottokeskusten kanssa, yhteistyö Lahden kaupungin maahanmuuttajien sosi-

aalityön kanssa on viritteillä. 

 Kati Ulmala: Oikeusministeriö on ryhtynyt pysyvästi rahoittamaan RIKUn toimintaa 

ja Päijät-Häme on siten saanut täysiaikaisen toiminnanohjaajan, Kati Ulmalan. Ri-

kosuhripäivystyksen asiakasmäärät ovat nousseet (tiedote liitteenä). Asiakkaat oh-

jautuvat palvelun piiriin useimmiten yhteistyöverkostojen kautta, erityisesti poliisi lä-

hettää asiakkaita hyvin matalalla kynnyksellä. Vuoden 2016 lopulla järjestetyn va-

paaehtoistoimijoiden kurssin myötä toimintaan on jäänyt 15 vapaaehtoistyöntekijää.   

 Tiina Holmberg-Kalenius: Kiusaamisasioiden tuki- ja neuvontakeskus Valopilkku ha-

luaa saada erityisesti nuorten äänen kuuluviin: Näyttää siltä, ettei nuorilla ole yhteyt-

tä omiin tunteisiinsa, Valopilkkujen tuki ei aina riitä vaativien ongelmien ratkaisemi-

seen. Yleisenä havaintona, ihmisten pitäisi saada nopeammin apua, myös terapiaa. 

Kiusaamiseen liittyvät asiat, asenteet ja ilmiöt puhuttavat työryhmässä: Yksinäisyys 

on käsin kosketeltavaa; osalla nuorista ei ole ketään, kelle soittaa tai laittaa viestiä. 

On myös huomattu, että asenne kiusaamista kohtaan on muuttunut, nyt uhreilta 

vaaditaan asennemuutosta: ”mitä voisit itse tehdä, ettei sinua enää kiusattaisi?”. 

Saija palaan takaisin töihin opintovapaaltaan. Valopilkkujen tekemä työ on poikinut 

koulutustilaisuuksia ympäri maata, myös Folkhälsan on ollut kiinnostunut yhteistyös-

tä ja on nyt kääntämässä koulutuksia ruotsinkielelle. Valopilkutkin ovat edelleen ha-

lukkaita tekemään yhteistyötä paikallisten toimijoiden kanssa.  

 Ari Tuupainen: Rikos- ja riita-asioiden sovittelussa on käynnissä tietojärjestelmän 

uudistustyö, johon liittyy myös tilastoinnin ja dokumentoinnin kysymyksiä. Sovittelu-

toimisto on tiivistänyt yhteistyötä poliisin ja syyttäjäviranomaisen kanssa. Valtakun-

nallisesti sovitteluprosessia ollaan yhtenäistämässä. Marjaana Holm ja Johanna Ha-

linen jatkavat edelleen Päijät-Hämeen sovittelutoimiston sovittelijoina Harjulankadul-

la. Viime vuoden puolella kirjattiin yli 300 soviteltua juttua, joista perhe- ja lähisuh-

deväkivaltaan liittyi noin 48-50 tapausta.        

 Kirsi Mäkilä: Heinolassa perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisyä on kytkemässä 

osaksi kaupungin hyvinvointistrategiaa. Työskentely tehostaa myös tiedon muovau-

tumista tarvelähtöiseksi toiminnaksi. Verkostoyhteistyö nähdään suurena mahdolli-

suutena. Heinolassa kaivataan tietoa käytettävistä palveluista, niiden sisällöistä ja 

kustannuksista.  

 Jussi Laukkanen: Poliisi on siirtymässä uusiin Hennalan toimitiloihin mahdollisesti 

ensi vuoden alkupuolella. Käynnissä oleva organisaatiouudistus tullee käyttöön 

muuton jälkeen, mahdollisesti vuonna 2018. Poliisi toimii edelleen samanlaisena yh-

teistyökumppanina perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisyssä kuin aikaisemminkin. 

Konsultaatiopuhelut ovat lisääntyneet, ohjausta avunpiiriin tulee poliisin keskuudes-

sa tehostaa. Poliisissa tarvitaan niinikään tukea ja koulutusta avun tarpeen tunnis-
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tamisessa. Viime vuoden tilastoja perhe- ja lähisuhdeväkivaltaan liittyen saadaan 

myöhemmin.    

 

5. Muut asiat 

 Amnestyn raportti: Kuka ottaa vastuun? Naisiin kohdistuva väkivalta ja ihmisoikeus-

velvoitteiden toteutuminen 

 Viestintä & mediayhteistyö: Keskusteltiin tarpeesta nostaa perhe- ja lähisuhdeväki-

valtailmiötä mediaan ilman raflaavia otsikoita. Tarkoituksena, että asiasta ryhdyttäi-

siin puhumaan entistä avoimemmin. Olisiko järjestöpuolella kiinnostusta asian edis-

tämiseen?  

 Heli Lehtinen muistutti Turvallisuuswikin hyödyntämisestä sekä koulutuksista am-

matillisen rohkaisun ja tuen väylänä.  

 Taina Ylä-Soininmäki / Neuvolat: Mamu-asiakkaat ja iso huoli läheissuhdeväkival-

lasta. Mielenterveysongelmat, aggressiivisuus ja väkivaltaongelmat näyttäytyvät nyt 

tässä asiakasryhmässä. Lastensuojeluilmoituksia tulee kuulemma viikottain. Pelkäs-

tään viranomaisten toiminta ei riitä vaan tarvitaan vahvasti myös kolmannen sekto-

rin osaamista sekä vapaaehtoistoimintaa perheiden tueksi. 

 Tulevia koulutuksia 

 Toiveena, että järjestettäisiin perhe- ja lähisuhdeväkivallasta koulutusta joko 

keväällä tai alkusyksystä: puoli päivää ilmiöstä ja puoli päivää välineitä, kei-

noja ja menetelmiä. 

 Valtakunnallinen Väkivaltafoorumi 30.–31.8.2017 Pajulahdessa 

 Veteraanijuhlan oheistapahtumaksi suunnitellusta ”Pro Patria, 100- vuotta turvalli-

suutta yhdessä”-oheistapahtumasta ei ole vielä saatu tietoa. MM-kisojen jälkeen 

voimme palata asiaan ja mikäli ilmenee yhteistoimintamahdollisuuksia, voisim-

me edistää asiaa sähköpostitse verkoston jäsenten kesken. Syksyksi on suunnitteil-

la Suomi 100-juhla toritapahtumana.  Tästä olemme myös kuulolla ja informoimme 

verkostoa.  

 

6. Seuraava kokous 11.5.2017 klo 13:00, tila ilmoitetaan myöhemmin 

 Aiheena perhe- ja lähisuhdeväkivalta maahanmuuttajaperheissä 

 Ilmoittaudu kokoukseen 3.5. mennessä: 

https://www.webropolsurveys.com/S/A1C4675020F03C92.par  

https://frantic.s3.amazonaws.com/amnesty-fi/2017/01/Amnestyn-kuntaselvitys-naisiin-kohdistuvasta-v%C3%A4kivallasta.pdf
https://frantic.s3.amazonaws.com/amnesty-fi/2017/01/Amnestyn-kuntaselvitys-naisiin-kohdistuvasta-v%C3%A4kivallasta.pdf
http://phturvallisuusverkosto.pbworks.com/w/page/63854278/TERVETULOA!
https://www.webropolsurveys.com/S/A1C4675020F03C92.par

